
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Fakultní nemocnice Olomouc 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze 

dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 

IČ: 00098892 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 36334811/0710 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

na straně jedné jako „kupující“ 

 

a 

 

Stamed s.r.o. 

se sídlem: Vřesová 667, 330 08 Zruč-Senec 

IČ: 29161941 

DIČ: CZ29161941 

zastoupená: Stanislavem Kohoutem, jednatelem 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 27962 

na straně druhé jako „prodávající“ 

 

tento 

 
 
 

Dodatek č. 1 

ke Kupní smlouvě ze dne 16.4.2025 

(SMLN-2025-617-100270) 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Pasivní antidekubitní matrace“, interní 

evidenční číslo VZ-2025-000306, smluvní strany uzavřely Kupní smlouvu (dále jen „smlouva“), kdy předmětem 

této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 400 ks matrace MEMOCARE, splňující technické 

podmínky stanovené kupujícím, které jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy.  

 

 

 



 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na navýšení počtu dodávaných matrací, a to takto:  

 

Matrace MEMOCARE 90x200x14 (MEMOC090200) – navýšení o 123 ks, tj. 123 ks x 4.419,41 Kč bez DPH = 

543.587,43 Kč bez DPH 

Matrace MEMOCARE 86x200x14 (MEMOC086200) – navýšení o 25 ks, tj. 25 ks x 4.419,41 Kč bez DPH = 

110.485,25 Kč bez DPH   

 

2. V důsledku navýšení počtu kusů se navyšuje i celková kupní cena za předmět plnění uvedená v čl. IV. odst. 1 

smlouvy, a to takto:  

Původní kupní cena: 
1 797 159,25 Kč bez DPH 
215 659,11 Kč DPH 
2 012 818,36 Kč vč. DPH 
 
Navýšení ceny (o 148 ks matrací): 654 072,68 Kč bez DPH, DPH: 12 %: 78 488,72 Kč, 732 561,40 Kč s DPH 
 
Nová kupní cena (navýšená o 148 ks matrací): 
2 451 231,93 Kč bez DPH 
294 147,83 Kč DPH 
2 745 379,76 Kč vč. DPH 
 
 

3.  Výše uvedená ujednání se promítají i do Přílohy č. 1 smlouvy.  

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek, který je nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem tohoto dodatku, a na důkaz souhlasu s jeho zněním 

připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne ………………………..         Ve Zruči-Senci dne 02.06.2025 

 

 

 

………………………………………………………    …..……….…………………………………….. 

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.  Stanislav Kohout, jednatel 

ředitel Fakultní nemocnice Olomouc                                                             Stamed s.r.o. 


		2025-06-02T08:45:32+0200
	Stanislav Kohout


		2025-06-05T13:39:05+0200
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




